
Муниципальное  дошкольное 

образовательное автономное   учреждение 

«Детский  сад  № 171»  

 

ПРИКАЗ 

№   41/1  

от 16.08.2024г 

  г. Оренбург 

 
Об организации  работы  по оказанию дополнительных платных  

образовательных услуг в 2024-2025 учебном году 

 

           На основании запросов родителей воспитанников (законных представителей) в 

области дополнительного образования,  в соответствии со ст. 101 Федерального закона от 

29.12.2012 № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", Законном РФ «О защите 

прав потребителей», постановлением Правительства РФ от 15.08.2013 № 706 "Об 

утверждении Правил оказания платных образовательных услуг", уставом муниципального 

дошкольного образовательного автономного учреждения, Договора о  сотрудничестве с 

родителями, решением педагогического совета (протокол от 30.08.20 г № 1) и Положением 

об организации деятельности по оказанию дополнительных платных дополнительных 

образовательных услуг в МДОАУ № 171. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

  1.Организовать в МДОАУ № 171 работу по оказанию дополнительных платных  

образовательных услуг (сокращенно ДПОУ) с 16.09.2024 с учетом результатов проведения 

анкетирования родителей (законных представителей) воспитанников по предоставлению 

платных дополнительных образовательных услуг за рамками федерального 

государственного образовательного стандарта к условиям реализации основной 

образовательной программы дошкольного образования, утв. приказом Минобрнауки 

России от 17.10.2013 № 1155. 

1.1 Организовать реализацию дополнительных платных образовательных услуг 

 с 16 сентября 2024г  по 31.05.2025г  по  дополнительным общеобразовательным 

(общеразвивающим) программам: 

- Обучение чтению (программа «Букваренок»); 

- Индивидуальные занятия с  учителем-логопедом (программа «Речевичок»); 

- Индивидуальные и групповые занятия с педагогом-психологом (программа 

«Развивайка»); 

- «Юный дизайнер» (народно-прикладное творчество, тестопластика, квиллинг); 

- «Детский фитнес»; 

- «Хореография»; 

- «Умные шашки»; 

- «ЛЕГОша» (легоконструирование) 

- "ГолосоОк"; 

- "Ментальная арифметика" 

 

 

 



 

2. Утвердить:  

2.1. Общий список воспитанников, получающих дополнительные платные услуги 

(приложение1); 

2.2 Тарифы и перечень дополнительных платных образовательных услуг на 2024-2025ё уч. 

г.: 

- Обучение чтению (программа «Букваренок») -2000 рублей в месяц; 

- Индивидуальные занятия с  учителем-логопедом (программа «Речевичок») - 2800 рублей 

в месяц; 

-Индивидуальные и групповые занятия с педагогом-психологом (программа «Развивайка») 

– 2000 рублей в месяц; 

- «Юный дизайнер» (народно-прикладное творчество, тестопластика, квиллинг)  

2000 рублей в месяц; 

-  «Детский фитнес» - 2000 рублей в месяц; 

- «Хореография» - 2000 рублей в месяц; 

 - Ментальная  арифметика – 2000 рублей в месяц; 

-«Умные шашки» - 2000 рублей в месяц; 

- «ЛЕГОша» (легоконструирование) – 2000 рублей в месяц 

-  "ГолосОк" - 2000 рублей в месяц 

 

  2.Утвердить: 

2.1.Утвердить учебный план по оказанию дополнительных платных дополнительных 

образовательных услуг на учебный год (приложение 2) 

2.2.Утвердить график проведения занятий по оказанию дополнительных платных 

образовательных услуг (приложение3) 

2.3.Штатное расписание  для реализации дополнительных платных образовательных услуг 

(приложение 4). 

2.4. Расписание занятий групп (приложение 5). 

3. Назначить: 

 3.1. Громову Светлану Владимировну, заместителя заведующего по воспитательно-

образовательной и методической работе, ответственным организатором  ДПОУ с 

возложением обязанностей: 

- контроль за качеством проведения занятий в рамках предоставления 

дополнительных платных образовательных услуг;  

- за оказание методической и организационной помощи педагогическим работникам 

в разработке программ дополнительного образования; 

- за ведение табеля учета фактически отработанного времени педагогическими 

работниками и документации, необходимой для оказания дополнительных платных 

образовательных услуг; 

- за оформление информационного стенда “О дополнительных платных 

образовательных услугах в ДОУ”. 

4.  Установить  оплату труда педагогам согласно тарификации. 

5. Установить  стимулирующие  и премиальные выплаты   в соответствии с коэффициентом 

посещаемости (спроса) в рамках фонда оплаты труда. 

6. Заключить в срок до 16.09. 2024 г дополнительные соглашения к трудовым договорам со 

следующими педагогами: 

- зам.зав.по ВО и МР Громова С.В. 

– учитель-логопед Мутовина О.В. 

- педагог-психолог Попова Л.В. 

- воспитатель Кузнецова А.В.; 



- воспитатель Гомонова Н.А. 

- воспитатель Карлова Н.А. 

 -  инструктор по физической культуре Глухова Н.А. 

- муз.руководитель Кажанова Ю.В. 

 

7.Заключить в срок до 16.09.2024г. трудовые договора по внешнему совместительству  со 

следующими педагогами: 

- педагог дополнительного образования Арсланова Э.Н.(хореография) 

 - педагог дополнительного образования  Марченко А.В. 

 

8.Заключить в срок до 16.09.2024г договоры с родителями (законными представителями).  

Ответственный – заместитель заведующего по воспитательно-образовательной и 

методической работе  Громова С.В. 

9. Разработать смету и необходимую финансовую документацию по организации платных 

образовательных услуг.  

Ответственный – заместитель заведующего по административно-хозяйственной работе  

Трубников В.В. 

10. Контроль оплаты дополнительных образовательных услуг возложить на 

делопроизводителя Сизову С.И. 

11. В срок до 15.09.2024 обеспечить подготовку помещений и необходимого оборудования, 

оснащения, пособий для проведения занятий.  

Ответственный: заместитель заведующего по административно-хозяйственной работе 

Трубников В.В  

12. Провести инструктаж для педагогов по дополнительным образовательным услугам по 

технике безопасности во время проведения занятий.  

Ответственный – заместитель заведующего по административно-хозяйственной работе  

Трубников В.В.. 

13.Расходование средств, полученных в результате оказания платных дополнительных 

образовательных услуг осуществлять в соответствии с Положением об организации 

деятельности по оказанию платных дополнительных образовательных услуг: 

-  35% от общей стоимости дополнительной платной образовательной услуги на развитие и 

совершенствование образовательного процесса ДОО, повышение квалификации 

сотрудников ДОО и развитие материальной базы ДОО; 

-  65%  на оплату труда работников. 

 
Заведующий МДОАУ  № 171                        В.Г.Зорина 

             
С приказом ознакомлены: 

 

Громова С.В.______        Трубников В.В..______         Сизова С.И. ________ 

Мутовина О.В._______                                                                                                                                        

Кажанова Ю.В.____________ 

Глухова Н.А.__________ 

Попова Л.В. __________ 

Карлова Н.А._________ 

Гомонова Н.А.________ 

Арсланова Э.Н.________ 

 Марченко А.В________ 

Кузнецова А.В._______ 

 
 


		2024-09-19T10:00:09+0500
	Зорина Валентина Григорьевна




